П Р О Т О К О Л  № 9/2019
Заседания правления СНТ «Истра»
г. Москва         «13» апреля 2019 года

Присутствовали:
члены правления: Масленникова Галина Евгеньевна, Буланкина Ирина Анатольевна,
Патров Александр Владимирович.
Ревизор - Ерохина Наталья Николаевна.

Повестка дня:

1. Вопрос организации подвоза до/от автобусной остановки у Давыдовского  до
СНТ для "безлошадных" пенсионеров.

2. Организация субботника по благоустройству детской площадки.
3. Сроки проведения работ по ремонту дорог.
4. Соблюдение запрета на проезд большегрузного транспорта в период весенней
распутицы по территории СНТ.

5. Сроки пуска летнего водопровода.

6. Разное

По первому вопросу выступила председатель Масленникова Г.Е. Сообщила, что
Администрация г. Истры отказала в просьбе организации автобусной остановки у СНТ.
Предложила организовать подвоз садоводов, использующих только общественный
транспорт силами проживающего на территории СНТ Кенжаева Шарипжана Валиевича
при оплате из средств СНТ.

 Решение:  Предложить садоводам, использующим общественный транспорт,
пользоваться услугами Кенжаева Ш.В. по договоренности. Оплату услуг из средств
СНТ не производить.

 Проголосовали: – единогласно

По второму вопросу выступила председатель Масленникова Г.Е. Сообщила, что для
детской площадки закуплены:
- карусель
- теннисный стол
- пластиковая накладка на горку
- скамейки
Все это надо собрать и установить, имеющееся оборудование покрасить.

Решение: Провести субботник по благоустройству детской площадки 1 мая 2019 года в
12-00. Пригласить для участия в субботники родителей, бабушек и дедушек. При себе
иметь лопаты, перчатки, кисточки.
Проголосовали: единогласно

По третьему вопросу выступила председатель Масленникова Г.Е. Предложила ремонт
дороги провести в первых числах мая со снятием запрета на проезд большегрузов 5
мая.
Решение: Запрет на проезд большегрузов ранее 15 мая не снимать. Ремонт дорог
произвести в начале июня.
Проголосовали:  единогласно

По четвертому вопросу заслушали информацию Кенжаева С.Ш. о нарушении запрета
на проезд большегрузного танспорта для проведения строительных работ на участке
209.
Решение: Владельца участка 209 Мелёхина И..С. оштрафовать на 5000 руб за
нарушение запрета.
Проголосовали:  единогласно

По пятому вопросу выступила Масленикова Г.Е. Предложила запустить летний
водопровод 20 апреля силами Сунатилло Кенжаева в счет оплаты по заключенному
ранее договору.
Решение: Запустить водопровод 20 апреля  с предварительным оповещением членов
СНТ через сайт и доску обявлений.
Проголосовали: единогласно

По шестому вопросу выступила Масленикова Г.Е. Сообщила информацию с первой
конференции садоводов Истринского района, а именно: порядок оформления
собственности на дома, передача электросетей, мусор. Доложила ход работ по
передаче ВЛ-10Квт в собственность МОЭСКу.
В соответствии с Решением общего собрания от 22 января 2019 года для приведения в
порядок территории между дорогой и забором СНТ «Истра» был выполнен покос сухой
травы. Предложила оплатить работы из средств СНТ через акт на дополнительные
работы с ИП Кенжаев Сунатилло Шарипжанович в размере 10000 руб.
Решение работы в заявленном размере оплатить.
Проголосовали: единогласно

Председатель Правления       Масленникова Г.Е.

Секретарь правления                                                                           Дмитриева М.А.